
حسین طیبی در اردوی تیم ملی فوتسال
اردوی تیم ملی فوتسال بزرگ سالان از روز دوشنبه آغاز می شود 
و اسامی بازیکنان از سوی کادر فنی اعلام شد که از خراسان 
رضوی فقط یک بازیکن حضور دارد. به گزارش سایت رسمی 
فدراسیون فوتبال، دومین اردوی تیم ملی فوتسال امسال به 
منظور آماده سازی برای مسابقات قهرمانی آسیا 2020 از روز 

دوشنبه )23 تیر( با دعوت از 19 بازیکن برگزار می شود. محمد 
ناظم الشریعه سرمربی تیم ملی اسامی بازیکنان را اعلام کرد که در 
بین دعوت شدگان از خراسان رضوی فقط حسین طیبی حضور 
دارد.شایان ذکر است، این اردو تا روز پنج شنبه )26 تیر( در مرکز 

ملی فوتبال ادامه خواهد داشت.

برگزاری مسابقات 3 گانه در تربت حیدریه
رئیس اداره ورزش و جوانان تربت حیدریه از برگزاری اولین 
دوره مسابقات سه گانه در این شهرستان خبر داد.  مجید رضایی 
گفت: با توجه به آغاز فعالیت هیئت ورزش های سه گانه در تربت 
حیدریه،  اولین دوره مسابقات سه گانه،   یادواره 1103 شهید 
والا مقام منطقه تربت حیدریه با هدف فراهم آوردن زمینه لازم 
برای معرفی و استعدادیابی ورزشکاران این رشته در شهرستان 
برگزار شد.وی  با اشاره به شرکت 17 ورزشکار دراین دوره از 

مسابقات بیان کرد: ورزشکاران در گروه سنی بالای 16 سال و به 
صورت آزاد با یکدیگر به رقابت پرداختند و در پایان در مجموع سه 
ماده دوی سرعت، دوچرخه سواری و شنا،  محمدعزیزجانسار مقام 
نخست را کسب کرد، محمد رجب زاده دوم شد و علی اصغر قندهاری 
در جای سوم قرار گرفت.وی افزود: در اختتامیه این دوره از رقابت ها 
که با حضور جمعی از پیش کسوتان و مسئولان محلی همراه بود از 

نفرات برتر تجلیل شد.
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حافظ

تفسیر نور

هدایت برای حق پذیران
در آیه 22 سوره زمر می خوانیم:

سْــامِ فَهُوَ عَلی نُورٍ  أَ فَمَنْ شَرَحَ الّلُ صَدْرَهُ لِلِْ
ــهِ فَوَیْــلٌ لِلْقاسِــیَهِ قُلُوبُهُمْ مِــنْ ذِکْرِ الّلِ  مِنْ رَبِّ

أُولئِکَ فِی ضَالٍ مُبِینٍ
را  اش  سینه  خداوند  که  کسی  آیا 
برای)پذیرش( اسلام گشاده است، پس 
او از طرف خداوند بر)فراز مرکبی از( نور 
است)مثل کسی است که در تنگنای تعصب 
و لجاجت و غرور است؟ نه( پس وای بر آنان 
که از سنگدلی یاد خدا نمی کنند. آنان در 

گمراهی آشکارند.

استاد قرائتی در تفسیر این آیه می گوید:
      مقتضای ربوبیت الهی، هدایت افراد حق 

پذیر و دارای سعه صدر است.
      دین باوری و تسلیم بودن در برابر حق، به 
روحی بلند نیاز دارد که هدیه ای الهی است.

      کسی که شرح صدر دارد، با نور الهی حق 
و باطل را تشخیص می دهد.

      قساوت قلب، مانع تابش نور الهی بر 
قلب است.

      اهل تسلیم، همگی یک هدف و یک راه 
دارند، ولی منحرفان هر کدام هدفی دارند.

      نور دل و سعه صدر از خداست. ولی 
اخبار ورزشیگمراهی را خود انسان به وجود می آورد.

یک شنبه
22 تیر  1399

20 ذی القعده 1441
4 صفحه  |    شماره  4452

 ۱2 جولای ۱۹۹۷ | زادروز ملاله یوسف زی۱2 جولای۱۹۰۴ | زادروز پابلو نرودا
پابلو نرودا، دیپلمات، سناتور و شاعر نوگرای شیلیایی برنده جایزه ادبیات نوبل بود. نرودا از 
کودکی به نوشتن مشتاق بود و بر خلاف میل پدرش با تشویق اطرافیان روبه رو می شد. از جمله 

آثار وی می توان به »سرود اعتراض« و »انگیزه نیکسون کشی و جشن انقلاب شیلی« اشاره کرد.

ملاله یوسف زی، فعال حقوق بشر و کودکان و عضو کمپین تحصیل دختران پاکستان است که در 
اکتبر 2012   توسط گروه طالبان ترور نافرجام شد. ملاله به خاطر تلاش برای آموزش در پاکستان، 
به همراه کایلاش ساتیارتی، فعال حقوق کودکان هند، برنده مشترک جایزه صلح نوبل 201۴ شد.

یک روایت، یک درس

آیین برادری
امام رضا)ع( فرمودند:»ایمان مومنی کامل تر است که خوش خلق تر باشد.« و فرمودند:»آن کس که برای رضای ا... 

تعالی،  کسی را به برادری گزیند، خانه ای در بهشت به دست آورده است.«
جامع الاخبار و ثواب الاعمال  
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ایندیپندنت| براساس پژوهشی درباره موش 
صحرایی برهنه یا بی مو، این جونده دستگاه ایمنی 
ویژه ای دارد که  با سلول های سرطانی مقابله می کند. 
دکتر ولید خالد،  داروشناس دانشگاه کمبریج و یکی 
از نویسندگان ارشد این بررسی، می گوید:»اگر 
بتوانیم بفهمیم که دستگاه ایمنی این جانوران چه 
ویژگی خاصی دارد و چگونه از آن ها در برابر سرطان 
محافظت می کند، می توانیم برای جلوگیری از ابتلای 

انسان به سرطان دست به کار شویم.«

صدها پهپاد، توصیه های بهداشتی را در سئول به نمایش گذاشتند
ایندیپندنت| آسمان شب بر فراز رود هان 
با بیش  در سئول، پایتخت کره جنوبی 
از 300 پهپاد روشن شد و این پهپادها، 
نمایش هماهنگی را برای شهروندان اجرا 
کردند. این نمایش که توسط وزارت کشور 

برنامه ریزی شد، تصاویری از اهمیت رعایت 
فاصله اجتماعی، شست وشوی دست ها و 
زحمات کارمندان نظام پزشکی را به نمایش 
گذاشت و در پایان، پیام تشکری برای آن ها 

فرستاد.

ایمنی اسرارآمیز نوعی از موش صحرایی در برابر سرطان

شعرگرافی

مرحله پلی آف فوتسال بانوان از سوم مرداد ماه شروع می شود، شرط 
آغاز تمرینات تیم ها انجام تست کرونا بود و تیم فوتسال خراسان 
رضوی پس از تست گیری از بازیکنانش متوجه مثبت شدن تست چند 
تن از بازیکنان و کادر فنی شد. به همین دلیل تمرینات این تیم فعلا 
آغاز نشده است. سرمربی تیم فوتسال خراسان رضوی درباره مثبت 
شدن تست کرونای برخی از نفرات تیم به مهر گفت:  روز یک شنبه 
گذشته تست کرونا از بازیکنان گرفته و تعدادی از نتایج مثبت شد. در 
رسانه ها از ابتلای حدود 6-5 بازیکن خبر دادند که ما هیچ کدام را 
تایید نکردیم چرا که از ما خواسته شد تست ها به صورت محرمانه در 
اختیار سازمان لیگ و ایفمارک قرار گیرد. منتظریم سازمان لیگ با 
توجه به مثبت بودن برخی از نتایج تصمیمات لازم را بگیرد. وی افزود: 
به دلیل مثبت شدن تست برخی از بازیکنان و کادرفنی تمرینات را 
آغاز نکردیم چرا که بازیکنان دچار استرس و نگرانی شده اند. وی 
تاکید کرد: نفراتی که مثبت اعلام شده اند در قرنطینه هستند و قرار 
است تست مجددی از سایر بازیکنان گرفته شود و در صورت منفی 
شدن نتایج تمرینات آغاز می شود. بازیکنانی که تست آن ها مثبت 
شده است علایمی ندارند و پس از طی دوران قرنطینه و منفی شدن 

نتایج به تمرینات اضافه خواهند شد.

مدیرکل ورزش و جوانان استان خبر داد:

۱۲ میلیارد ریال تسهیلات به باشگاه های ورزشی
مدیر کل ورزش و جوانان خراسان رضوی درباره تسهیلات مراکز 
ورزشی که دارای بیمه تامین اجتماعی هستند، گفت: ثبت نام آن 
دسته از مراکز ورزشی که دارای بیمه تامین اجتماعی بودند، در 
سامانه »کارا« انجام شده و مبلغی حدود 12 میلیارد ریال معرفی 
برای دریافت حق بیمه به بانک داشته ایم که در حال تکمیل پرونده 
هستند. فرزاد فتاحی از برگزاری نشست مشترک با مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان تامین اجتماعی خراسان رضوی 
خبر داد و افزود: از جمله مواردی که در این جلسه مورد بررسی قرار 
گرفت، اخذ تسهیلات و دریافت بیمه بیکاری بود تا مشکلات پیش 
روی باشگاه ها را به حداقل ممکن برسانیم.فتاحی خاطرنشان 
کرد: طبق آخرین گزارش مسئولیت پرداخت بیمه بیکاری از ابتدای 
خرداد به استان واگذار شد. پیش از این پرداخت این بیمه از طریق 
سامانه بود که پرداخت ها را با مشکل مواجه می کرد ولی حالا در 

پرداخت بیمه بیکاری تسریع شده است. بیمه بیکاری اردیبهشت 
ماه به زودی پرداخت می شود. پرداخت حق بیمه خرداد و تیر نیز در 
دستور کار است. اکنون به دلیل این که اقدامات مربوط به پرداخت 

بیمه در استان صورت می گیرد، روند پرداخت سرعت بیشتری دارد.
وی در خصوص باشگاه دارانی که بیمه تامین اجتماعی نداشتند نیز 
گفت: این افراد   فعلا در سامانه »کارا« ثبت نام کرده اند، اما سامانه 
مشکلات زیادی را به وجود آورده است. صحبت هایی با مدیرکل 
تعاون در خراسان رضوی انجام شد و قرار است این مشکل نیز بررسی 
شود. هفته آینده نیز جلسه ای با موضوع کسب و پیشه با رئیس 

شورای شهر خواهیم داشت.
مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی نیز در این باره 
گفت: باشگاه  داران برای ثبت نام در سامانه کارا مشکل دارند که 
به زودی بررسی و حل می شود. محمدرضا سنجری درخصوص 
پرداخت تسهیلات به باشگاه داران و کارفرمایان اظهار کرد: 
1۴رسته متاثر از کرونا شناسایی شده که یکی از این رسته ها 

فعالیت های ورزشی است.

خاطرات سرخ

بسیجی باصفا
بستری که شدم، فهمیدم هم تختی  ام 
یک بسیجی است. چهره ساده و با صفایی 
داشت. قیافه اش می خورد که جزو نیروهای 
تدارکات باشد. بعد از سلام و احوال پرسی، 
گفتم:»پدر جان تو جبهه چه کاره ای؟« لبخند 
زد و گفت:»تدارکاتی.« گفتم:»خودمم همین 
حدس رو زدم.« کم کم متوجه شدم مجروحان 
دیگر، احترام خاصی به او می گذارند. طولی 
نکشید که چند تا از فرماندهان رده بالای سپاه 
آمدند عیادتش. مثل آدم های برق گرفته، 
خشکم زد. انتظار داشتم آن بسیجی ساده و با 
صفا، هر کسی باشد غیر از حاج عبدالحسین 
برونسی. همین که از بیمارستان مرخص 
شدم، رفتم توی تیپی که او فرمانده اش بود 
و تا موقعی که شهید شد، از او جدا نشدم.   

  سالکان ملک اعظم2  

خراسان به روایت خراسان

 3۰ کیلو بستنی 
برای پرورشگاه مشهد

تابستان سال 1335، آقای وحدتی معمار، 
مدیر موزاییک سازی خراسان در خیابان 
خاکی، 30 کیلو بستنی برای کودکان 
پرورشگاهی خریداری کرد و روز شیرینی را 

برای فرشته های مشهد رقم زد.

دیکشنری

Tumult

همهمه، سر و صدا، آشوب، آشفتگی
The sailors' voices were too feeble 
to be heard above the tumult of the 
storm.

صدای ملوانان به حدی ضعیف بود که در 
غرش توفان قابل شنیدن نبود.

There was such a tumult in the 
halls we concluded an accident had 
occurred.

چنان همهمه ای در سالن ها برپا بود که تصور 
کردیم حادثه ای رخ داده است.

زنگ تفریح

 خلاقیت با 
قلم موهای کهنه

ربکا زتو، هنرمندی از سانفرانسیسکوست که آثاری بسیار 
خلاقانه و زیبا با قلم موهای قدیمی خلق می کند. او روی 
این قلم موها، ا نسان هایی با لباس های قدیمی نقاشی و 

موهای قلم مو را به شکل لباس آن ها تزیین می کند.

بریده کتاب

بعضی ها اصلا به این خاطر به دنیا می آیند 
که کاری نکنند. من هم یکی از همان ها 
هستم. نه در محیط درس و دانشکده شق 

القمری کردم 
و نه در محیط 
کار و حرفه ام. 
این است که 
دیگر انتظار 
را  معجزه ای 
و  نمی کشم 
هیچ  نتیجتا 
هم  وقت 
ذوقم  توی 

نمی خورد...
آن سوی حریم فرشتگان

نویسنده: ادوارد مورگان فورستر
مترجم: شیرین تعاونی

دیالوگ ماندگار

پرواز، اندازه آدمو برملا می کنه! هرچقدر بالا 
میری، هر چقدر بالاتر و بالاتر میری، دنیا از دید 

تو کوچک تر میشه و تو از دید دنیا کوچک تر...
شوق پرواز
کارگردان: یدا... صمدی

 سرمربی 
تیم فوتسال بانوان:

تست مجدد کرونا 
 از بازیکنان 

خواهیم گرفت


